



# СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 № 791

**О внесении изменений в постановление Смоленской областной Думы от 30.10.2003 № 374 «Об утверждении Положения об информационном бюллетене «Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области»**

Смоленская областная Дума

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Смоленской областной Думы от 30.10.2003 № 374 «Об утверждении Положения об информационном бюллетене «Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области» (в редакции постановлений Смоленской областной Думы от 31.08.2004 № 323, от 27.10.2022 № 808) следующие изменения:

1) в наименовании слова «**Администрации Смоленской области**» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

2) в пункте 1 слова «**Администрации Смоленской области**» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

3) в Положении об информационном бюллетене «Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области»:

а) в наименовании слова «**Администрации Смоленской области**» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

б) в пунктах 1.1 и 1.2 раздела 1 слова «**Администрации Смоленской области**» заменить словами «**Правительства Смоленской области**»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «**Администрацией Смоленской области**» заменить словами «**Правительством Смоленской области**»;

в пункте 2.3:

в абзаце втором слова «**Администрация Смоленской области**» заменить словами «**Правительство Смоленской области**»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Назначение членов редакционной коллегии Правительством Смоленской области оформляется распоряжением Правительства Смоленской области.»;

в абзаце шестом пункта 2.5 слова «Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарата Правительства Смоленской области»;

г) в абзаце шестом пункта 3.2 раздела 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.5 слова «управление общественных связей и информационной политики Департамента Смоленской области по внутренней политике (далее – Уполномоченный орган), которое» заменить словами «департамент пресс-службы Министерства Смоленской области по внутренней политике (далее – Уполномоченный орган), который»;

в пункте 4.6 слова «формирования, размещения и исполнения государственного заказа на поставку» заменить словами «осуществления закупок»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Вестник распространяется бесплатно согласно списку организаций, утверждаемому редакционной коллегией. Редакционная коллегия утверждает указанный список в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов» и областным законом «Об обязательном экземпляре документов Смоленской области.»;

в пункте 4.10 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

е) абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения к настоящему Положению вступают в силу после принятия соответствующего постановления Смоленской областной Думы и издания постановления Правительства Смоленской области.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Председатель  
областной Думы**



**И.В. Ляхов**